297. excepit: of catching wind of a secret, as Conington suggests; cf. *Cic. Pro Reg. Deiot.* 25: *mittebat qui rumores Africanos exciperent*; *Ov. Am.* 1, 4, 18: *excipe furtivas et refer ipsa notas*; *Liv.* 2, 4, 5: *sermonem eorum ex servis unum excepit*; *Juv.* 6, 408-409: *famam rumoresque illa recentis / excepit ad portas*; *Tac. H.* 2, 78: *has ambages et statim exceperat fama et tunc aperiebat*.

297. prima: 'at the very outset.'

298. omnia tuta timens. eadem impia Fama furenti  
detulit armari classem cursumque parari

*impia* (*supr. lin. m*<sup>1</sup>) *p*. *fama add. F*<sup>1</sup>. *furentis M* (*furenti M*<sup>2</sup>).  
*classe F* (*classem F*<sup>1</sup>).

298-299. eadem . . . detulit: *Schol. Dan. Aen.* 4, 195 — *aedem (pro eadem) F* —.  
298. omnia . . . timens: *Anth. Lat. no. 11, 127* (1, p. 45 *Riese*) — *timmens A* —; *Donat. in Ter. Ad.* 702 — *omnia t. t.* —; *Gl. Ansil.* 411, 34.

[298] 299. detulit: *Gl. Ansil.* 173, 1227-1228; *q.v.* 299. cursum parari: *Gl. Arma*, 10, 161.

298. omnia tuta timens: cf. *Catull.* 30, 7-8: *certe tute iubebas animam tradere, inique, me / inducens in amorem, quasi tuta omnia mi forent*; *Ov. M.* 7, 47: *quoniam tuta times*; 7, 719: *cuncta timemus amantes*; *Ep.* 18, 109: *omnia sed vereor; quis enim securus amavit?* *Tr.* 4, 3, 13: *desine tuta vereri*; *Ex Pont.* 3, 6, 15: *dum tuta times*; *F.* 5, 133-134: *causa tamen positi fuerat cognominis illis (sc. Laribus Praestitibus) / quod praestant oculis omnia tuta suis*; *Prop.* 2, 19, 16: *omnia ab extremo sint modo tuta viro*; *Tac. Ann.* 12, 17, 2: *nilhil tutum ratus*; *Paul. Nol. Carm.* 18, 393: *tuta etiam timuit*; *Claud. In Rufin.* 2, 295: *omnia tuta ratus*; *Hier. Ep.* 7, 4, 1: *huic ego, ut ait gentilis poeta, omnia etiam tuta timeo*; 50, 1, 1: *amorem tuum, quo sedulo monens etiam quae tuta in nobis sunt, pertimescis*; 54, 13, 5: *pietatis affectu etiam quae tuta sunt pertimescam*; 130, 8, 1: *pavidum cautique monitoris officio ea quoque in te quae tuta sunt formidantis*; *Venant. Fort. Misc.* 3, 6, 36: *omnia tuta times*; *Joseph of Exeter (Iscanus), Bell. Troianum*, 5, 443 (cf. *Sedgwick in Speculum*, 5 (1930), 67): *omnia certa timet*; *Vida, Poet.* 3, 473: *omnia tuta times*; *Christias*, 3, 865: *animo timeo omnia tuta*; also *Publil. Sent.* 116 *Wölflin*: *caret periclo qui etiam cum est tutus cavet*.

For the interpretation of the phrase cf. *Donat.*: *amans enim perpetuo ducitur metu, etiam si tuta sint omnia*; *Schol. Dan.*: *deest 'etiam'*; *nedum illa quae timebat. et est exaggeratio*. This explanation, with which agree several of the parallels just quoted, is well set forth by Conington: "fearing every safety, much more every danger; a natural exaggeration of the unquiet suspiciousness of love," and seems far preferable to the view